

Portal Województwa Lubuskiego



Świat dziesiątej muzy pod ratuszem



Kategoria - Promocja Regionu

Data publikacji -25 czerwca 2014 godz. 12:00

Tegoroczna edycja święta regionu obfitować będzie w liczne atrakcje i ciekawostki. Na zielonogórskim starym mieście goście imprezy zapoznają się z różnorodnymi sekcjami tematycznymi. Jedną z nich jest szeroko pojęta kinematografia. Zobaczyć będzie można gwiazdy telewizji i teatru.

Nasz region posiada bogate tradycje filmowe, czego wyrazem jest m.in. organizacja najstarszego krajowego festiwalu filmowego w Łagowie. Potencjał Lubuskiego jest znany w środowiskach filmowych w Krakowie, Warszawie jak i wśród samych Lubuszan.

Kawiarenka filmowa LRPO.

Pod ratuszem swe podwoje otworzy wyjątkowa kawiarenka filmowa , w której będzie można spotkać znane postacie ze świata dziesiątej muzy. Na rynku zagoszczą m.in. Adrianna Biedrzyńska, Anna Dereszowska oraz Marian Opania i Wiktor Zborowski. Warto dodać, że dwaj ostatni aktorzy w Zielonej Górze wystąpią razem w znanym duecie kabaretowym „Super Duo”. W swych skeczach czerpią z tradycji humoru warszawskiego, żydowskiego, Kabaretu Starszych Panów oraz tekstów Brela, Wysockiego i Młynarskiego. Występ charakterystycznych aktorów będzie wielką atrakcją zwłaszcza dla miłośników tradycyjnego kabaretu.

Aktorskie związki z Lubuskiem

Oprócz weteranów sceny, w kawiarni filmowej pojawią się znani lubuscy aktorzy z Sandrą Staniszewską na czele. Młoda aktorka zaprezentowała się ostatnio ogólnopolskiej publiczności dzięki roli Hali Glińskiej w ekranizacji powieści „Kamienie na Szaniec” opowiadającej o postawie Szarych Szeregów podczas okupacji niemieckiej.

Kinematografia będzie królować nie tylko w tym miejscu. Na scenie muzycznej wystąpi zielonogórska orkiestra kameralna Bachus Classic Orchestra. Muzycy zasłynęli nietuzinkową scenerią wykonywanych koncertów. Jeden z nich odbył się pośrodku miejskiej fontanny! Pod ratuszem nieszablonowa orkiestra wykona najbardziej znane szlagiery z zakresu symfonicznej muzyki filmowej.

Lubuskie filmowo

W kawiarence filmowej pokazemy także produkcje promujące nasz region. Lubuskie pokazano już w wielu filmach i spotach promocyjnych, ostatni zrealizowany przez Lubuski Regionalny Program Operacyjny został nagrodzony na międzynarodowym festiwalu FilmAT. W programie także prezentacja tradycji lubuskich festiwali filmowych, oraz twórcami lubuskich przeglądów i festiwali: Lubuskiego Lata Filmowego, Quest Europe, Solanina, Filmowej Góry oraz [Kozzi Gangsta Festiwal](#).

W programie kawiarenki także rozmowy na temat lubuskich tradycji filmowych,

25-lecia wolnej Polski i rozwoju polskiej kinematografii.

Informację przygotowali: Joanna Malon i Sergiusz Łukasiewicz